



**DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT**

Utenriksministeren

Stortingsgruppene til FrP, Høyre,
KrF og Venstre
Stortinget
0026 Oslo

8. mai 2013

Sergej Magnitskij-saken

Takk for brev av 17. april fra stortingsrepresentantene Karin Ståhl Woldseth, Peter S. Gitmark, Hans Olav Syvertsen og Trine Skei Grande. Jeg deler deres uro over hvordan russiske myndigheter har håndtert oppfølgingen av Sergej Magnitskijs dødsfall i varetekt. Post-mortem-rettssaken mot Magnitskij er likeså urovekkende.

Jeg er også enig i at Magnitskij-saken har blitt symbolsk viktig, som et uttrykk for den negative utviklingen vi nå ser med økt press på menneskerettigheter, sivilsamfunn og politisk opposisjon i Russland.

Magnitskij-saken er en av flere MR-saker i Russland som vi holder oss godt informert om. Håndteringen av Magnitskij, samt andre profilerte rettsprosesser som f.eks. Khodorkovskij og Pussy Riot, reiser spørsmål ved det russiske rettssystemets uavhengighet. Disse sakene har vi tatt opp med russiske myndigheter, og det vil vi fortsette med.

Når det gjelder spørsmålet om sanksjoner og frys av midler, viser jeg til at norsk sanksjonspolitikken bygger på at sanksjoner bør baseres på bindende vedtak gjort av FNs sikkerhetsråd. Slike beslutninger er også folkerettslig forpliktende for alle FNs medlemsstater. Ensidige tiltak mot enkeltland eller enkeltpersoner har Norge ikke tradisjon for, og har etter vår mening heller ikke nødvendig legitimitet og rettslig virkning til å kunne være effektivt.

Når det er sagt, er jeg opptatt av å bidra til tydelige europeiske budskaper om presset på menneskerettighetene i Russland. Dette gjøres i OSSE og Europarådet, der Norge slutter seg til EUs uttalelser eller der Norge uttaler seg som enkeltland i samråd med EU og andre likesinnede. Vi var også tydelige på Norges syn under FNs menneske-

rettighetsråds gjennomgang av Russlands forpliktelser 29. april. Jeg kommer til å følge opp langs samme spor på Europarådets ministerkonferanse 16. mai i Strasbourg, der Norge i samarbeid med Generalsekretæren arbeider for å styrke Rådets overvåkingsmekanismer.

Med vennlig hilsen



Espen Barth Eide